
NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO, 9 kwietnia 2023r. 

 

1. Dzisiaj podczas mszy świętych będzie nam towarzyszył śpiewem zespół Zbrucz z 

Ukrainy. O 15.00 Nowenna i Koronka do Miłosierdzia Bożego. 

2. Jutro Poniedziałek w Oktawie Wielkanocy. Msze Święte jak w niedzielę. Koronka i 

Nowenna do Bożego Miłosierdzia o 15.00. Taca przeznaczona na KUL.  

3. Osiem początkowych dni okresu Wielkanocy stanowi oktawę Wielkanocy. Z tej racji w 

najbliższy piątek nie ma postu. 

4. Od wtorku do soboty Koronkę i Nowennę do Miłosierdzia Bożego będziemy 

odmawiali po mszach wieczornych. 

5. W przyszłą niedzielę przeżywamy Święto Miłosierdzia Bożego. O 15.00 Koronka i 

Godzina Miłosierdzia. Taca będzie przeznaczona na dzieła charytatywne Caritas 

naszej diecezji. 

6. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do dobrego przeżycia Triduum 

Paschalnego i Wielkanocy: ministrantom i lektorom, Parafialnemu Zespołowi 

Muzycznemu NaNowo za śpiew, Parafialnemu Zespołowi Caritas, Grupie 

Katechetycznej oraz Grupie Adoracyjnej za przygotowanie Ciemnicy i Grobu 

Pańskiego, osobom sprzątającym i dekorującym kościół. Bóg zapłać. 

7. Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się: 

Wojciech Niemiec, kawaler i Anna Aleksandra Nizniak, panna, obydwoje z parafii 

tutejszej. Zapowiedź pierwsza. 

Jerzy Adam Cebula i Katarzyna Agnieszka Jesiotr, cywilnie związani, obydwoje z 

parafii tutejszej, Zapowiedź pierwsza. 

Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących pomiędzy tymi osobami 

proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii. Narzeczonych polecamy modlitwie 

parafian. 

8. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 

9. W imieniu wszystkich kapłanów posługujących w naszej parafii życzymy, aby Święta 
Wielkanocne były czasem spotkania ze Zmartwychwstałym Jezusem. Niech On 
napełnia nasze serca radością i pokojem a blask Jego Zmartwychwstania niech 
rozprasza wszelkie mroki naszego życia. Niech wiara w obecność Zmartwychwstałego 
Jezusa czyni z nas prawdziwych Jego świadków wobec ludzi, których spotykamy na 
drodze swego życia. Szczęść Boże. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŚWIĘTYMI   BĄDŹCIE !       

 
Tygodnik Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Nowym Dworze Mazowieckim 

 
Nr 31                                                                    9 kwietnia 2023 r. 

CYTAT  z Ewangelii św. Jana 11,25 (polski, łacina, angielski) 

«Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem.  

"Ego sum resurrectio et vita.” 

 "I am the resurrection and the life.” 

Nowenna do Miłosierdzia Bożego 

Dzień trzeci (Niedziela Wielkanocna) 
Dziś sprowadź Mi wszystkie dusze pobożne i wierne, i zanurz je w morzu miłosierdzia Mojego; 
dusze te pocieszały Mnie w drodze krzyżowej, były tą kroplą pociechy wśród morza goryczy. 
„Ojcze Przedwieczny, spójrz okiem miłosierdzia na dusze wierne jako na dziedzictwo Syna swego i 
dla Jego bolesnej męki udziel im swego błogosławieństwa, i otaczaj je swą nieustanną opieką, aby 
nie utraciły miłości i skarbu wiary świętej, ale by z całą rzeszą aniołów i świętych wysławiały 
niezmierzone miłosierdzie Twoje na wieki wieczne. Amen.” 
Dzień czwarty (Poniedziałek Wielkanocny) 
Dziś sprowadź Mi pogan i tych, którzy Mnie jeszcze nie znają. I o nich myślałem w swej gorzkiej 
męce, a przyszła ich gorliwość pocieszyła Serce Moje. Zanurz ich w morzu miłosierdzia Mojego. 
„Jezu najlitościwszy, który jesteś światłością świata całego, przyjmij do mieszkania najlitościwszego 
Serca swego dusze pogan, które Cię jeszcze nie znają; niechaj promienie Twej łaski oświecą ich, aby 
i oni wraz z nami wysławiali przedziwne miłosierdzie Twoje, i nie wypuszczaj ich z mieszkania 
najlitościwszego Serca swego.” 
Dzień piąty (wtorek) 
Dziś sprowadź Mi dusze braci odłączonych i zanurz ich w morzu miłosierdzia Mojego. W gorzkiej 
męce rozdzierali Mi ciało i Serce, to jest Kościół Mój. Kiedy wracają do jedności z Kościołem, goją 
się rany Moje i tym sposobem ulżą Mi w męce. 
„Jezu najmiłosierniejszy, który jesteś dobrocią samą, Ty nie odmawiasz światła proszącym Ciebie, 
przyjmij do mieszkania najlitościwszego Serca swego dusze braci naszych odłączonych i pociągnij 



ich swym światłem do jedności z Kościołem, i nie wypuszczaj ich z mieszkania najlitościwszego 
Serca swego, ale spraw, aby i oni uwielbili hojność miłosierdzia Twego.” 
Dzień szósty (środa) 
Dziś sprowadź Mi dusze ciche i pokorne, i dusze małych dzieci, i zanurz je w miłosierdziu Moim. 
Dusze te najwięcej podobne są do Serca Mojego, one krzepiły Mnie w gorzkiej konania męce. 
Widziałem je jako ziemskich aniołów, którzy będą czuwać u Moich ołtarzy. Na nie zlewam całymi 
strumieniami łaski. Łaskę Moją jest zdolna przyjąć tylko dusza pokorna; dusze pokorne obdarzam 
swoim zaufaniem. 
„Ojcze Przedwieczny, spójrz okiem miłosierdzia na dusze ciche, pokorne i dusze małych dzieci, które 
są zamknięte w mieszkaniu najlitościwszego Serca Jezusa. Dusze te są najbardziej upodobnione do 
Syna Twego; woń tych dusz wznosi się z ziemi i dosięga tronu Twego. Ojcze miłosierdzia i wszelkiej 
dobroci, błagam Cię przez miłość i upodobanie, jakie masz w tych duszach, błogosław światu 
całemu, aby wszystkie dusze razem wyśpiewywały cześć miłosierdziu Twemu na wieki wieczne. 
Amen.” 
Dzień siódmy (czwartek) 
Dziś sprowadź Mi dusze, które szczególnie czczą i wysławiają miłosierdzie Moje, i zanurz je w 
miłosierdziu Moim. Te dusze najwięcej bolały nad Moją męką i najgłębiej wniknęły w ducha 
Mojego. One są żywym odbiciem Mojego litościwego Serca. Dusze te jaśnieć będą szczególną 
jasnością w życiu przyszłym. Żadna z nich nie dostanie się do ognia piekielnego. Każdej szczególnie 
bronić będę w godzinie jej śmierci. 
„Ojcze Przedwieczny, spójrz okiem miłosierdzia na dusze, które wysławiają i czczą największy 
przymiot Twój, to jest niezgłębione miłosierdzie Twoje, i które są zamknięte w najlitościwszym 
Sercu Jezusa. Dusze te są żywą Ewangelią, ręce ich pełne uczynków miłosierdzia, a serce 
przepełnione weselem śpiewa pieśń miłosierdzia Najwyższemu. Błagam Cię, Boże, okaż im 
miłosierdzie swoje według nadziei i ufności, jaką w Tobie pokładały. Niech spełni się na nich 
obietnica Jezusa, który powiedział, że dusze, które czcić będą to niezgłębione miłosierdzie Jego, sam 
bronić będzie w życiu, a szczególnie w godzinie śmierci, jako swej chwały.” 
Dzień ósmy (piątek) 
Dziś sprowadź Mi dusze, które są w więzieniu czyśćcowym i zanurz je w przepaści miłosierdzia 
Mojego; niech strumienie krwi Mojej ochłodzą ich upalenie. Wszystkie te dusze są bardzo przeze 
Mnie umiłowane, wypłacają się Mojej sprawiedliwości. W twojej mocy jest przynieść im ulgę. Bierz 
ze skarbca Mojego Kościoła wszystkie odpusty i ofiaruj je za nie. O, gdybyś znała ich mękę, 
ustawicznie byś ofiarowała za nie jałmużnę ducha i spłacała ich długi Mojej sprawiedliwości. 
„Ojcze Przedwieczny, spójrz okiem miłosierdzia na dusze w czyśćcu cierpiące, które są zamknięte w 
najlitościwszym Sercu Jezusa. Błagam Cię przez bolesną mękę Jezusa, Syna Twego, i przez gorycz, 
jaką była zalana Jego przenajświętsza dusza, okaż miłosierdzie swoje duszom, które są pod 
sprawiedliwym wejrzeniem Twoim. Nie patrz na nie inaczej, jak tylko przez rany Jezusa, Syna 
Twego najmilszego, bo wierzymy, że dobroć Twoja i litość są nieskończone. Amen.” 
Dzień dziewiąty (sobota) 
Dziś sprowadź Mi dusze oziębłe i zanurz je w przepaści miłosierdzia Mojego. Dusze te najboleśniej 
ranią Serce Moje. Największej odrazy doznała dusza Moja w Ogrójcu od dusz oziębłych. One były 
powodem, iż wypowiedziałem: Ojcze, oddal ode Mnie ten kielich, jeżeli jest taka wola Twoja. Dla 
nich ostateczną deską ratunku jest – uciec się do miłosierdzia Mojego. 
„Ojcze Przedwieczny, spójrz okiem miłosierdzia na dusze oziębłe, które są zamknięte w 
najlitościwszym Sercu Jezusa. Ojcze miłosierdzia, błagam Cię przez gorzką mękę Syna Twego i przez 
trzygodzinne konanie Jego na krzyżu, pozwól, aby i one wysławiały przepaść miłosierdzia Twego „ 
 

 



ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA 

Niedziela Miłosierdzia Bożego, w Kościele katolickim uroczystość obchodzona w pierwszą niedzielę 
po Wielkanocy (w tym roku 16 IV). Święto to wdrażane było stopniowo i z perypetiami. Początki 
sięgają 1931 roku, a ostatecznie zatwierdził je Jan Paweł II w dniu kanonizacji św. s. Faustyny 30 IV 
2000 roku. 
Święto to ustanowione zostało właśnie wg objawień mistycznych s. Faustyny, którą Pan Bóg wybrał 
na apostołkę i orędowniczkę swojego Miłosierdzia. To jej i przez nią Pan Jezus przekazał orędzie o 
Miłosierdziu swoim, największym i niewyrażalnym Bożym przymiocie.  Misja s. Faustyny rozpoczęła 
się w 1931 r w Płocku, gdy Jezus przekazywał jej swoją wolę co do powstania obrazu: „Pragnę, aby 
było Miłosierdzia święto, chcę aby ten obraz (…) był uroczyście poświęcony w pierwszą niedzielę 
po Wielkanocy – niedziela ta ma być świętem Miłosierdzia (Dz. 49).” 
W przeciągu czasu podczas kolejnych objawień Pan Jezus przekazywał s. Faustynie orędzie i formy 
kultu przez które on będzie udzielał miłosierdzia tym, którzy go czcić, wzywać i prosić będą. Te 
formy kultu to: 

1. Obraz Jezusa Miłosiernego – „Dusza która czcić będzie ten obraz nie zginie.” 
2. Godzina Miłosierdzia – „w tej godzinie nie odmówię duszy niczego, o co Mnie prosić 

będzie przez Mękę moją.” 
3. Koronka do Miłosierdzia Bożego – „choćby grzesznik był najzatwardzialszy, jeżeli 

chociaż raz tylko zmówi tą koronkę, dostąpi łask z nieskończonego Miłosierdzia 
Mojego.” 

4. Szerzenie czci Miłosierdzia Bożego – „tych którzy szerzą cześć Bożego Miłosierdzia 
osłaniam przez całe życie (…) a w godzinie śmierci nie będę im sędzią ale miłosiernym 
Zbawicielem.” 

Jednak najwyższą rangą wśród wszystkich nabożeństw, które zostały objawione s. Faustynie jest 
ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO. 
Wielkość tego święta mierzy się miarą niezwykłych obietnic jakie Pan Jezus z tym świętem związał: 
„W tym dniu są otwarte wnętrzności Miłosierdzia Mego, wylewam całe morze łask na dusze, 
które się zbliżą do źródła mego Miłosierdzia. Dusza która przystąpi do spowiedzi i komunii św. 
dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. W tym dniu są otwarte wszystkie upusty Boże, przez 
które płyną łaski. Niech się nie lęka zbliżyć do mnie żadna dusza, choćby jej grzechy były jako 
szkarłat, nad śnieg wybieleją (Dz. 699).”  „Kto w tym dniu przystąpi do źródła życia, ten dostąpi 
zupełnego odpuszczenia win i kar (Dz. 300).” 
„Zupełne odpuszczenie win i kar! Jak bardzo potrzebujemy tej łaski! Być znowu „czystą tabliczką” -
jakby po raz drugi przyjąć sakrament chrztu.” 
Święto jest więc szczególnym czasem łask. Aby w pełni skorzystać z tych darów, dobrze jest 
przygotować się przez: odprawienie nowenny, szczery żal za grzechy, stan łaski uświęcającej, 
komunia, mieć ufność w dobroć i Miłosierdzie Boże i okazywać je innym przez słowa, czyny i 
modlitwę. 
Jednocześnie jak wyjaśnia s. Faustyna wystarczy, że dusza okaże jedno tchnienie dobrej woli – 
choćby najmniejsze, to Miłosierdzie Boże dokona reszty (Dz. 1486). Święto to może być ostatnią 
nadzieją, ostatnią deską ratunku, ostatnią szansą zbawienia.  Jezus wzywa też do czynienia 
Miłosierdzia „Miłosierdzie masz okazywać zawsze i wszędzie bliźnim, nie możesz się od tego 
usunąć, ani wymówić, ani uniewinnić.” Przy czym zwraca uwagę, aby uczynki Miłosierdzia 
wypływały z serca, a nie były tylko przejawami zewnętrznej pobożności. 
Wybór pierwszej niedzieli po Wielkanocy ma swój głęboki sens teologiczny i wskazuje na związek 
między tajemnicą Odkupienia a tajemnicą Miłosierdzia.  
Naczynie, którym czerpie się Miłosierdzie jest ufność. 


